

**Contrato firmado pela EMPAER - 2º SEMESTRE - 2020**

CONTRATO Nº	REG. CGE	CONTRATADA	CNPJ	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QNTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO OU MENSAL		VALOR TOTAL DO CONTRATO	VIGÊNCIA	ORIGEM	RECURSOS	PROCESSO SGC
032	sem registro	3JT CONSTRUCOES LTDA	19.549.100/0001-08	serviço de elaboração de projeto arquitetônico e complementares para construção de um Auditorio na E.E. de Mangabeira em João Pessoa-PB	-	N/A	-	unid.	R\$ 7.000,00	-	R\$ 7.000,00	60 dias a contar de 02/07	Dispensa de Licitação nº 030/2020 - pequeno valor	283 - convênio Federal	32.205.001323.2020
033	sem registro	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.601.397/0001-28	Contratação de serviços de acesso a internet em campina grande	-	N/A	12	mês	R\$ 299,00	-	R\$ 3.588,00	10/07/2020 a 09/07/2021	Dispensa de Licitação nº 031/2020 - pequeno valor	270 - Recurso Próprio	32.205.002745.2019
034	sem registro	A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA	09.047.935/0001-06	Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra referente à Construção de cercas de 08 fios na Estação Experimental de Aparecida em Aparecida-PB	-	N/A	R\$ 1,00	unid.	R\$ 82.075,82	-	R\$ 82.075,82	até 30/01/2021	Dispensa de Licitação nº 033/2019 - pequeno valor	283 - convenio federal	32.205.004661.2019
035	sem registro	GCL ESQUADRIAS DE METAL EIRELI	08.963.299/0001-91	Serviços de manutenção de fechaduras, dos ferrolhos e de regulagem de porta na Sede da EMPAER.	-	N/A	1	unid.	R\$ 1.280,00	-	R\$ 1.280,00	14/07/2020 a 13/08/2020	Dispensa de Licitação nº 032/2020 - pequeno valor	270 - Recurso Próprio	32.205.001328.2020
036	sem registro	GCL ESQUADRIAS DE METAL EIRELI	08.963.299/0001-91	serviços de manutenção de forro da subsele da EMPAER	-	N/A	1	unid.	R\$ 7.000,00	-	R\$ 7.000,00	14/07/2020 a 13/08/2020	Dispensa de Licitação nº 033/2020 - pequeno valor	270 - Recurso Próprio	32.205.001329.2020
037	20-02371-5	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS -EIRELI	20.873.342/0001-23	Aquisição de material de consumo (papel)	PAPELinho, cor branca, ofício A-4, medindo (210 x 297) mm, gramatura 180 g/m², embalagem com 50 (cinquenta) folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Usapapel	20	pct	9,3	-	R\$ 186,00	15/07/2020 a 31/12/2020	Utilização de ARP 0083/2019	270 - recurso proprio	32.205.001349.2020
038	20-02373-1	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	Aquisição de material de consumo (papel)	PAPEL sulfite formato A4 (210x297)mm, gramaturade 75 g/m², branco, embalagem em papel plastificado resistente a umidade, caixa com 10 resmas.	Chamex	126	cx	159,9	-	R\$ 20.147,10	15/07/2020 a 31/12/2020	Utilização de ARP 0083/2019	270 - recurso proprio	32.205.001349.2020
039	20-02746-0	RIO VALE AUTOMOTORES LTDA	00.585.424/0001-65	Aquisição de material permanente (Minivan)	VEÍCULO tipo Minivan, com as seguintes características mínimas: capacidade para 7 passageiros; ano/modelo corrente (0Km); motor a partir de 1.8 CC, combustível (etanol/gasolina); 05 (cinco) portas; direção hidráulica/elétrica e volante com regulagem de altura; câmbio com no mínimo 05 velocidades à frente e 01 à ré; pintura sólida, freio ABS; ar condicionado; air bag duplo; alarme, vidros/travas elétricas; rodas de liga leve aro 5,5 x 14 ; faróis de neblina; central multimídia do fabricante; todos os equipamentos exigidos por lei. Obs: 1 todos os itens originais do fabricante do veículo; 2 ?	GM	1	unid.	R\$ 89.700,00	-	R\$ 89.700,00	31/7/2020 a 31/12/2020	Dispensa de Licitação nº 034/2020 - Art. 29, inciso IV	283 - convênio Federal	32.205.001370.2020



043	20-03701-5	GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	10.633.188/0001-69	Material de consumo (material de irrigação)	CAP SOLDÁVEL LF 50MM PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	VIQUA	6 Un	2,66	15,96	RS	15.112,68	23/9/2020 a 31/12/2020	Pregão Eletrônico nº 007/2020	283 - convênio Federal	32.205.001273.2020	
					CHULA DE BORRACHA 16 X 16MM PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	IMPLEBR	300 Un	0,38	114							
					CONECTOR INICIAL 16MM PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	IMPLEBR	300 Un	0,83	249							
					CURVA 90 PTA/BSA SOLDÁVEL LF 50 PARA SISTEMA IRRIGAÇÃO	VIQUA	6 Un	9,85	59,1							
					FILTRO MODULAR 100 DE 2 DISCO 130 MICRONS PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	HUNTER	2 Un	151,8	303,6							
					GOTEJADOR REGULÁVEL, PRESSÃO DE TRABALHO: DE 06 A 30 MCA, VAZÃO: 1 A 20 LITROS POR HORA	AGROJET	2400 Un	0,76	1824							
					LUVA lisa de pvc rígido, com rosca de 2 .	KRONA	4 Un	11,81	47,24							
					MANGUEIRA trançada PT 250 de 3/4 .	PLASTMA	20 M	5,75	115							
					REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	VIQUA	6 Un	14,6	87,6							
					TÊ BSA SOLDÁVEL LF 50 PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO.	VIQUA	6 Un	6,96	41,76							
					TUBO de PVC rígido, soldável, para irrigação, PN 80, diâmetro de 2 , com 6 m.	TIGRE	100 Un	29,42	2942							
					TUBO (MANGUEIRA) CEGO PARA IRRIGAÇÃO PE 16MM, ROLO 500M	PLANOVZ	4000 M	0,85	3400							
					044	sem registro	COMERCIAL MEDEIROS LTDA	04.654.716/0001-63	Aquisição de material de consumo (limpeza e prevenção).							ÁLCOOL a 70% antisséptico, álcool etílico hidratado na concentração de 70% INPM, indicado como antisséptico tóxico c/1000 ml, embalagem original c/ lote data de fabricação validade do produto e Registro no Ministério da Saúde.
BORRIFADOR plástico, com capacidade para 500 ml.	Nobre	23 Un	RS	12,00						#####						
MÁSCARA cirúrgica descartável com elástico, tripla camada, retenção bacteriológica, atóxico, 100% polipropileno, não estéril e atóxica. (Caixa c/ 50 unidades). Item registrado na ata: 0077/2020	Talge	5 Cx	RS	31,00						#####						
SABÃO em barra, glicerinado, neutro, embalagem com 5 unidades de 200g cada, pronto uso. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Guarani	20 Pct	RS	5,70						#####						
SABONETE líquido, cremoso, bactericida, de fragância agradável. acondicionado em embalagem plástica com 05 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	Sheron	10 Un	RS	19,00	#####											

045	20-03965-4	ELETROPEÇAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	Aquisição de material permanente (equipamentos eletrônicos)	SISTEMA DE SOM 02 CAIXA DE SOM ATIVA TIPO TRAPEZOIDAL. Potência 100W RMS Alto falante de 10 Corneta com Drive de Titânio Corte de frequência em 3.5Khz Resposta de Frequência 45Hz-20Khz Impedância 8 Ohms Sensibilidade 97db 01 MESA DE SOM ESTÉREO 4 CANAIS 4 canais (2 mono + 1 stereo) Sendo entrada XLR e de linha P-10 nos canais mono Efeito Reverb Equalizador gráfico de 7 bandas Entrada USB com tela de LCD +48v phantom power Equalização de 2 vias (grave e agudo) por canal Saída para fone de ouvido Bivolt 110/220 volts 02 MICROFONE SEM FIO UHF DUPLO Sinal/Ruído: ?	2500A/L MX 6USB/UH 002M	1	unid.	4800	-	R\$	4.800,00	23/10/2020 a 31/12/2020	Pregão Eletrônico nº 004/2020	283 - convênio Federal	32.205.000251.2020
046	20-04124-1	UNIMIXX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	02.393.076/0001-50	Aquisição de material permanente (equipamentos eletrônicos)	CONDICIONADOR de ar, tipo Split, modelo PAREDE, com as seguintes características: capacidade de 12.000 BTU's, filtro de ar, timer, controle remoto sem fio, seleção de temperatura, tensão de 220 volts; padrão econômico (Selo Procel A). OBS: Incluindo serviço e material necessário para sua instalação, desde que o evaporador fique entre 05 a 10 metros da central condensadora; garantia mínima de 03 anos, para todos os componentes.	TAC12CS.	11	unid.	1664,5	-	R\$	18.309,50	12/11/2020 a 31/12/2020	Pregão Eletrônico nº 004/2020	283 - convênio Federal	32.205.000251.2020
047	sem registro	JOSELITO DE SOUSA GUIMARAES	08.169.340/0001-52	contratação de empresa para aquisição de material permanente (bomba submersa), atendidos os requisitos qualitativos e quantitativos contidos no Termo de Referência e seus anexos, para serem utilizados(as) na EMPAER	BOMBA submersa para poço, com Q = 2,0 m³/h e HM=52 m.c.a., potência de 1,0 CV, alimentação 380 Volts/60Hz.	DM/ 4ST10	1	UNID.	1390	-	R\$	1.390,00	até 31/12/2020	Dispensa de licitação nº 037/2020 - pequeno valor	270 - Recurso Próprio	32.205.001446.2020
048	sem registro	MAQ-LAREN MAQ. MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	40.938.508/0001-50	SERVIÇO Técnico Especializado de Locação de Impressora Multifuncional Laser Monocromática, conforme especificações, detalhamento, quantitativos, condições e exigências, contidas no Termo de Referência.							R\$	34.560,00	26/11/2020 a 25/11/2021	Dispensa de Licitação nº 036/2020 - pequeno valor	270 - Recurso Próprio	32.205.001474.2020